
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 42 31 73
死亡 75 67 142
転入 371 319 690
転出 326 250 576

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 7 121 △ 5 257 △ 5 108 0 149
111 14,228 104 31,847 54 15,532 50 16,315
△ 2 73 △ 3 137 △ 4 65 1 72

24 7,425 26 17,347 12 8,540 14 8,807
△ 1 4 △ 2 21 △ 1 3 △ 1 18

18 2,686 4 7,236 9 3,515 △ 5 3,721
0 0 0 2 0 0 0 2
1 778 △ 3 2,143 △ 3 1,064 0 1,079

△ 1 9 △ 3 10 △ 2 8 △ 1 2
0 885 2 2,472 0 1,218 2 1,254
0 0 0 6 0 0 0 6
2 644 0 1,848 △ 1 947 1 901

△ 1 26 △ 1 35 △ 1 27 0 8
5 1,317 1 3,356 1 1,624 0 1,732
0 10 0 16 0 10 0 6

△ 5 958 △ 21 2,637 △ 12 1,277 △ 9 1,360
0 24 1 39 △ 2 20 3 19

13 2,026 14 5,405 9 2,709 5 2,696
0 0 0 2 0 0 0 2
0 361 △ 5 1,100 △ 3 556 △ 2 544

△ 1 1 △ 4 4 △ 4 1 0 3
△ 4 450 △ 3 1,278 △ 4 650 1 628

△ 13 268 △ 17 529 △ 19 242 2 287
165 31,758 119 76,669 62 37,632 57 39,037

0 4 0 12 0 3 0 9
△ 3 1,976 △ 13 5,212 △ 8 2,507 △ 5 2,705

0 0 0 0 0 0 0 0
0 205 △ 5 606 △ 3 319 △ 2 287
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 3 2,181 △ 18 5,818 △ 11 2,826 △ 7 2,992
0 58 0 71 0 29 0 42
9 2,297 8 6,498 5 3,235 3 3,263
0 0 0 1 0 0 0 1
0 120 0 388 0 194 0 194
0 8 0 9 0 0 0 9
0 220 △ 2 721 △ 1 369 △ 1 352
0 66 0 81 0 29 0 52
9 2,637 6 7,607 4 3,798 2 3,809
1 9 1 23 0 3 1 20
7 1,415 13 3,645 4 1,778 9 1,867
1 14 0 30 0 7 0 23
4 1,676 1 4,105 0 1,978 1 2,127
0 1 0 5 0 0 0 5
0 749 △ 7 1,768 △ 4 826 △ 3 942
0 0 0 1 0 0 0 1
0 106 0 318 1 159 △ 1 159
0 3 0 13 0 2 0 11

△ 4 452 △ 10 1,287 △ 3 665 △ 7 622
0 6 0 6 0 0 0 6
0 120 5 362 2 185 3 177
2 33 1 78 0 12 1 66
7 4,518 2 11,485 0 5,591 2 5,894
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

2 2 2 6 2 2 0 4
4 2,038 △ 4 4,800 0 2,316 △ 4 2,484
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 2 403 △ 3 1,117 △ 2 576 △ 1 541
0 0 0 7 0 0 0 7
3 553 △ 2 1,349 △ 2 682 0 667
0 0 0 3 0 0 0 3
1 515 △ 10 1,385 △ 5 673 △ 5 712
1 3 4 8 4 7 0 1
4 607 1 1,631 △ 1 815 2 816
3 5 6 25 6 9 0 16

10 4,116 △ 18 10,282 △ 10 5,062 △ 8 5,220
6 16 6 23 7 9 △ 1 14
9 1,324 0 2,544 1 1,207 △ 1 1,337
0 9 1 14 0 6 1 8
7 950 △ 5 2,261 △ 6 1,082 1 1,179
0 0 0 2 0 0 0 2
3 360 2 846 1 418 1 428
6 25 7 39 7 15 0 24

19 2,634 △ 3 5,651 △ 4 2,707 1 2,944
0 12 0 36 0 24 0 12
5 1,242 △ 13 3,442 △ 12 1,686 △ 1 1,756
0 15 0 28 0 15 0 13
7 1,581 △ 8 4,641 △ 3 2,318 △ 5 2,323
0 3 △ 1 10 0 3 △ 1 7

△ 4 769 △ 18 2,330 △ 8 1,140 △ 10 1,190
0 30 △ 1 74 0 42 △ 1 32
8 3,592 △ 39 10,413 △ 23 5,144 △ 16 5,269

△ 2 431 △ 4 838 △ 6 352 2 486
215 51,436 49 127,925 18 62,760 31 65,165

合計 213 51,867 45 128,763 12 63,112 33 65,651
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,228 31,847 15,532 16,315

荒雄 7,425 17,347 8,540 8,807

志田 2,686 7,236 3,515 3,721

西古川 778 2,143 1,064 1,079

東大崎 885 2,472 1,218 1,254

宮沢 644 1,848 947 901

長岡 1,317 3,356 1,624 1,732

富永 958 2,637 1,277 1,360

敷玉 2,026 5,405 2,709 2,696

高倉 361 1,100 556 544

清滝 450 1,278 650 628

小計 31,758 76,669 37,632 39,037

松山 1,976 5,212 2,507 2,705

下伊場野 205 606 319 287

小計 2,181 5,818 2,826 2,992

三本木 2,297 6,498 3,235 3,263

伊場野 120 388 194 194

新沼 220 721 369 352

小計 2,637 7,607 3,798 3,809

木間塚 1,415 3,645 1,778 1,867

平渡 1,676 4,105 1,978 2,127

広長 749 1,768 826 942

深谷 106 318 159 159

大迫 452 1,287 665 622

船越 120 362 185 177

小計 4,518 11,485 5,591 5,894

岩出山 2,038 4,800 2,316 2,484

真山 403 1,117 576 541

池月 553 1,349 682 667

上野目 515 1,385 673 712

西大崎 607 1,631 815 816

小計 4,116 10,282 5,062 5,220

鳴子 1,324 2,544 1,207 1,337

川渡 950 2,261 1,082 1,179

鬼首 360 846 418 428

小計 2,634 5,651 2,707 2,944

田尻 1,242 3,442 1,686 1,756

沼部 1,581 4,641 2,318 2,323

大貫 769 2,330 1,140 1,190

小計 3,592 10,413 5,144 5,269

日本人 計 51,436 127,925 62,760 65,165

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉

人口
地域 地区

世帯数

令和2年5月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 121 257 108 149

荒雄 73 137 65 72

志田 4 21 3 18

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 10 8 2

宮沢 0 6 0 6

長岡 26 35 27 8

富永 10 16 10 6

敷玉 24 39 20 19

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 1 3

小計 268 529 242 287

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 58 71 29 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 66 81 29 52

木間塚 9 23 3 20

平渡 14 30 7 23

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 33 78 12 66

岩出山 2 6 2 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 8 7 1

小計 5 25 9 16

鳴子 16 23 9 14

川渡 9 14 6 8

鬼首 0 2 0 2

小計 25 39 15 24

田尻 12 36 24 12

沼部 15 28 15 13

大貫 3 10 3 7

小計 30 74 42 32

外国人 計 431 838 352 486
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田尻地域合計

岩出山地域合計
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